ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA/RS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 006/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

O Secretário Municipal da Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Decreto nº 2.554, de 20 de outubro de 2011 e Decreto nº 2.842, de 27 de novembro de 2014, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital
para divulgar o que segue:

1. O INTEIRO TEOR DA PROVA OBJETIVA, que será realizada em 22/03/2015 e o

GABARITO PRELIMINAR, serão divulgados no dia 23/03/2015, nos endereços eletrônicos
www.objetivas.com.br e www.carlosbarbosa.rs.gov.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Gabarito Preliminar

poderão fazê-lo nos dias 24, 25 e 26/03/2015, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do
Edital de Concurso nº 001/2015. Os recursos deverão ser preenchidos/digitados no site
www.objetivas.com.br, na página referente ao concurso, seguindo as orientações da página.

3. O Ato Público de Correção Eletrônica dos Cartões de Resposta, conforme previsto no

item 5.11.2 do Edital de Concurso nº 001/2015, será realizado no dia 25/03/2015, às 10 horas, na sede
da Objetiva Concursos, cujo endereço é Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto
Alegre/RS.

4. A partir do dia 16/04/2015, superada a fase recursal relativa ao Gabarito Preliminar,
será publicado o Gabarito Oficial, bem como o resultado da Prova Objetiva.

Carlos Barbosa, 19 de março de 2015.

Wiliam Irani Giacomelli,
Secretário Municipal da Administração.

Conferido por Elda Bruttomesso,
Diretor Jurídico.

Fabiana Zarpelon,
Diretoria de Recursos Humanos.

CERTIFICO QUE CÓPIA FIEL DESTE DOCUMENTO FOI

PUBLICADA NO PAINEL OFICIAL DE PUBLICAÇÕES PELO

PERÍODO DE 15 DIAS, A CONTAR DE 19/03/2015.

Fabiana Zarpelon,

Diretoria de Recursos Humanos.

http://www.objetivas.com.br/